EMENDA Nº 5, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 12, DE 2020
Inclua-se, no projeto em epígrafe, novo artigo com a seguinte redação:
Artigo ... - O governo paulista publicará trimestralmente, no portal da transparência, a ocupação dos empregos públicos previstos nos artigos 3º ,  4º e 5º  das Disposições Transitórias da Lei Complementar nº 1.195, de 17 de janeiro de 2013.
JUSTIFICATIVA

A medida citada prevê mecanismo para verificar se o governo paulista está cumprindo as normas previstas pela lei, especialmente as alterações formuladas nos artigos 3º ,  4º e 5º  das Disposições Transitórias.
Sala das Sessões, em 18/6/2020.
a) Teonilio Barba